حاکمیت این شهر را مزایای اقتصادی، تجاری و دفاعی عنوان کرد و افزود: قندهار هرچند سال یک بار به تصرف صفویان، افغان‌ها و گورکانیان درمی‌آمد، به طوری که در طی دوسده، ۱۵ بار محاصره و ۱۲ بار دست به دست شد. صفویان در همان آغاز حکومت، مالک قندهار شدند. بعدها قندهار به تصرف افغانه درآمد و سرانجام هم از سال ۱۰۰۰ ق / ۱۵۹۱ م به بعد، به دفعات تحت تسلط حکومت گورکانیان هند بود. این شهر در اواسط حکومت صفوی خراجگزار ایران شد. اما وقایع اواخر این سلسله سبب جدایی قندهار از حکومت ایران گردید.

محمود هو شیاری‌های زیادی در حکومت از خود نشان داد از جمله آن‌که به جانبداری از حکومت ایران، به نبرد با فرقه افغانی ابدالی در فراه پرداخت و رهبران، اسدالله را به قتل رساند. سپس با حيله و تزویر توجه سلطان حسین را به خود معطوف داشت و حکومت قندهار را رسماً دریافت داشت و از شاه لقب حسین قلی خان گرفت. در سال‌های ۱۱۲۸ ق / ۱۷۱۶ م قبایل غلزایی و ابدالی هر یک قدم در راه استقرار بیشتر خود برمی داشتند و چندان در پی اطاعت از حکومت ایران نبود. محمود همواره در فکر حمله به ایران و به ویژه مرزهای جنوب شرقی آن بود. عدم وجود فرماندهی مقتدر در صدر لشکریان ایران و ضعف و سستی عمومی در دربار صفویه باعث شد تا بار دیگر افغانه به رهبری محمود در سال ۱۱۳۴ ق / ۱۷۲۱ م. از طریق سیستان و کرمان به اصفهان حمله کنند و این شهر را به محاصره درآورند. محاصره اصفهان تقریباً سه ماه طول کشید و با بروز قحطی در شهر و اعتراض اطرافیان و حتی دربار، سلطان حسین به نزد محمود در فرح آباد رفت و تاج شاهی را تسلیم وی کرد. بدین ترتیب طومار سلسله صفوی که کسی گمان بر سرنگونی آن نمی برد توسط طایفه‌ای درهم پیچیده شد.